
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  10 de agosto de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 576

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L I O M A R  B A R B U D A  D E  F R E I T A S

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2022) ............................................................................ 4



Quarta-feira
10 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 576

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

 

CORREÇÃO – EXTRATO DE CONTRATO 

Na Edição nº 575, de 09 de agosto de 2022, às fls. 2, onde constou no Extrato de Contrato o número do 
“Contrato nº 013-2022” leia-se “Contrato nº 015-2022” pois é este que se encontra vinculado à Dispensa nº 
010-2022 e que tem como contratada a empresa DANDHARA DOS SANTOS LIMA (CNPJ 
40.242.124/0001-06), pelo que o Extrato passa a ser o seguinte: 

 
 

EXTRATO CORRIGIDO 
Processo Administrativo nº 039/2022 
Dispensa de Licitação nº. 010/2022 
Contrato Nº 015/2022 
Objeto: Contratação da prestação de serviços de filmagem para produção de vídeos institucionais do 
Poder Legislativo para as comemorações do aniversário de emancipação do Município de Vera Cruz. 
Modalidade: Dispensa 
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  
Projeto/Atividade: 2001. Manutenção do Serviço da Câmara  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte: 00 
Regime de Execuçao: Empreitada por preço global 
Contratada: DANDHARA DOS SANTOS LIMA 
CNPJ 40.242.124/0001-06 
Valor Total: R$ 3.800,00 
 Data de Assinatura: 27 de julho de 2022. 
Pelo Contratante: Eliomar Barbuda de Freitas - Presidente da Câmara 
Pela Contratada: Dandhara Dos Santos Lima 

 
 
 

 



Quarta-feira
10 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 576

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

CORREÇÃO – EXTRATO DE CONTRATO 

Na Edição nº 575, de 09 de agosto de 2022, às fls. 3, onde constou no Extrato de Contrato o número do 
“Contrato nº 014-2022” leia-se “Contrato nº 016-2022” pois é este que se encontra vinculado à Dispensa nº 
010-2022 e que tem como contratada a empresa MAELLY GOMES VASCONCELOS BARRETO 
SANTANA-ME (CNPJ 937.039/0001-03), pelo que o Extrato passa a ser o seguinte: 

 

EXTRATO CORRIGIDO 
Processo Administrativo nº 040/2022 
Dispensa de Licitação nº. 011/2022 
Contrato Nº 016/2022 
Objeto: Contratação da serviço de acesso à internet, com fornecimento de link (Mínimo de 15 MB Full 
Duplex), para atender a necessidades da Câmara Municipal de Vera Cruz - BA. 
Modalidade: Dispensa 
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  
Projeto/Atividade: 2001. Manutenção do Serviço da Câmara  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte: 00 
Regime de Execuçao: Empreitada por preço global 
Contratada: MAELLY GOMES VASCONCELOS BARRETO SANTANA-ME 
CNPJ 18.937.039/0001-03 
Valor Total: R$ R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), sendo pagos uma parcela de R$ 200,00 
(duzentos reais) à título de instalação e mais 6 (seis) parcelas mensais de R$ 600,00 (seiscentos 
reais). 
 Data de Assinatura: 29 de julho de 2022 
Pelo Contratante: Eliomar Barbuda de Freitas - Presidente da Câmara 

 



Quarta-feira
10 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 576

- 4 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

CORREÇÃO – EXTRATO DE CONTRATO 

Na Edição nº 575, de 09 de agosto de 2022, às fls. 4, onde constou no Extrato de Contrato o número do 
“Contrato nº 015-2022” leia-se “Contrato nº 017-2022” pois é este que se encontra vinculado à Dispensa nº 
010-2022 e que tem como contratada a empresa RENATA OLIVEIRA GUSMAO 02214606599 (MULT 
SALVADOR CERTIFICADOS DIGITAIS), pelo que o Extrato passa a ser o seguinte: 

 
EXTRATO  

Processo Administrativo nº 041/2022 
Dispensa de Licitação nº. 012/2022 
Contrato Nº 17/2022 
Objeto: Aquisição de 01 (um) Certificado Digital A1, padrão ICP –Brasil, com homologação do ITI, 
leitora e validade de 12 (doze) meses, para atender demandas da Câmara Municipal de Vera Cruz. 
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  
Projeto/Atividade: 01.031.0009.2001.0000 - Manutenção Da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte: 00 
Contratada: RENATA OLIVEIRA GUSMAO 02214606599 (MULT SALVADOR CERTIFICADOS 
DIGITAIS)  
CNPJ nº: 40.628.065/0001-09  
Valor Global: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 
 Data de Assinatura: 08 de agosto de 2022 
Pelo Contratante: Eliomar Barbuda de Freitas - Presidente da Câmara 
Pelo Contratada: Renata Oliveira Gusmão 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2022)



		2022-08-10T01:11:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




